

نشست تخصصی فوتبالی ها با وزیر ورزش و جوانان

دنیا مالی: به حواشی توجه نکنید

گزارش یک

ابلیا بهزادول

روزنامه نگار

صد و چهاردهمین نشست تخصصی کمیسیون نظارت بر عملکرد فدراسیون های ورزشی صبح دیروز (سه شنبه ۶ آبان ماه) به بررسی عملکرد فدراسیون فوتبال اختصاص یافت و به ریاست وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. در این نشست، برنامه های آماده سازی تیم ملی فوتبال برای حضور پر قدرت در جام جهانی ۲۰۲۶ به عنوان محور اصلی گفت وگوها مطرح شد. در آغاز جلسه، گزارش جامعی از سوی دفتر نظارت و برنامه ریزی وزارت ورزش و جوانان و امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی، درباره مسیر صعود مقتدرانه ایران به جام جهانی و برنامه های اردوها و دیدارهای تدارکاتی پیش رو ارائه شد. سعید الهویی مربی تیم ملی نیز با تشریح فرایند انتخاب بازیکنان، تحلیل عملکرد فنی ملی پوشان و بهره گیری از فناوری های نوین در ارزیابی آنان، گزارشی دقیق از وضعیت فنی تیم ملی ارائه کرد.

در ادامه، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و مهدی محمدنیی نایب رئیس اول فدراسیون، گزارشی از روند مدیریتی و هماهنگی های اجرایی تیم ملی ارائه دادند. وزیر ورزش و جوانان نیز با قدر دانی از تلاش های مجموعه فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی در مسیر صعود به جام جهانی، بر حمایت کامل وزارت ورزش از برنامه های آماده سازی تأکید کرد و گفت: «مردم و هواداران فوتبال می دانند که موفقیت امروز تیم ملی حاصل زحمات بی وقفه کادر فنی، بازیکنان و مدیران

فوتبال است. همان گونه که مقام معظم رهبری نیز در دیدار اخیرشان اشاره فرمودند، اتفاقات درخشان و بی سابقه ای در ورزش کشور رقم خورده و صعود زود هنگام تیم ملی به جام جهانی یکی از مصادیق برجسته آن است.» وزیر ورزش با اشاره به برخی حاشیه ها در فضای رسانه ای، تأکید کرد که تمرکز اصلی باید بر تقویت روحیه ملی و استمرار مسیر موفقیت باشد و گفت: «فدراسیون و کادر فنی باید بی توجه به حواشی، تنها به هدف بزرگ یعنی شادی مردم و اعتلای

پرچم ایران بپندیشند.» از دیگر محورهای این نشست، بررسی برنامه های تیم ملی فوتبال امید بود. با توجه به برگزاری رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در دی ماه سال جاری و بازی های آسیایی ناگویی در شهریور سال آینده، وزیر ورزش بر ضرورت پشتیبانی ویژه فدراسیون فوتبال از تیم امید تأکید کرد و گفت: «عملکرد موفق تیم امید می تواند جایگاه فوتبال ایران را در رده بندی نهایی بازی های آسیایی ارتقا دهد و موجب خرسندی جامعه ورزش شود.»

امیر قلعه نویی نیز ضمن اعلام حمایت خود

از تیم امید گفت: «خوشبختانه هماهنگی مطلوبی بین تیم های بزرگسالان و امید برقرار است و در برنامه ریزی ها، تیم امید همواره در اولویت قرار دارد.» این نشست که سومین جلسه کارشناسی فدراسیون فوتبال در کمیسیون تخصصی نظارت بر عملکرد فدراسیون ها بود، با حضور جمعی از مسئولان ارشد وزارت ورزش و مدیران فوتبال کشور برگزار شد. از جمله حاضران در این جلسه می توان به سید منافع هاشمی معاون توسعه منابع و مدیریت، فریبا محمدیان معاون توسعه ورزش

بانوان، محمدرضا داورزنی، علی رغبتی، علی کفاشیان، مهدی تاج، امیر قلعه نویی، مهدی محمدنیی، حیدر بهاروند، فریده شجاعی نواب رئیس فدراسیون، هدایت ممینی دبیرکل و محمدرضا عابدی محزون مدیرکل دفتر نظارت و برنامه ریزی وزارت ورزش و جوانان اشاره کرد. نشست دیروز بار دیگر نشان داد که همکاری نزدیک وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال، پشتوانه ای جدی برای آماده سازی هرچه بهتر تیم ملی در مسیر حضور مقتدرانه در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود.

خبر

هم اندیشی مدیران سازمان لیگ با سوژه VAR!



نشست هماهنگی و هم اندیشی رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران روز سه شنبه با حضور محمدرضا کاشوری فرد دبیر سازمان لیگ، حجت الله بهمنی مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی، امیرحسین روشنک مسئول برگزاری لیگ برتر، دانیال مرادی مسئول دیپارتمان داوری، محسن حکیم رئیس دیپارتمان VAR و علیرضا وهابی مسئول رسانه سازمان لیگ برگزار شد.

در این جلسه، روند برگزاری مسابقات لیگ برتر، وضعیت داوری و عملکرد سیستم VAR مورد بررسی قرار گرفت. یکی از محورهای اصلی این نشست، تحلیل رخداد های هفته هشتم لیگ برتر بود که در آن دیدار تیم های چادرملو اردکان و خیبر خرم آباد با یازده دقیقه تأخیر آغاز شد. بررسی ها نشان داد علت این تأخیر، ناهماهنگی میان عوامل فنی صدا و سیما و سیستم سینک دوربین ها با VAR بوده است. کاشوری فرد در ابتدای نشست با اشاره به تلاش سازمان لیگ برای برگزاری مسابقات در شرایط مطلوب گفت: «این فصل با کمترین تأخیر و تغییر آغاز شد و باید از همه هیأت های استانی، باشگاه ها و مسئولان امنیتی و داوری تشکر کرد. استفاده از فناوری VAR کمک کرده تا بازی ها با کمترین چالش پیش برود و برنامه ها پوشش کامل مسابقات با این سیستم است.»

محسن حکیم، رئیس دیپارتمان VAR نیز تأکید کرد: «در تأخیر دیدار چادرملو و خیبر، هیچ گونه قصوری از سوی داوران یا عوامل برگزاری وجود نداشت و مشکل صرفاً به ناهماهنگی فنی صدا و سیما مربوط بود.» دانیال مرادی، مسئول داوری از آموزش گسترده داوران VAR خبر داد و گفت: «اکنون تعداد داوران واجد شرایط در سطح مطلوبی است و کمبودی از این نظر نداریم.»

در ادامه حجت الله بهمنی با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی شفاف در خصوص عملکرد داوران گفت: «ورود VAR در شرایط تحریم ها دستاورد بزرگی بود که با پیگیری آقای تاج رقم خورد. لازم است با اطلاع رسانی بهتر، هواداران در جریان زحمات داوران و عوامل فنی قرار گیرند.»

در پایان نشست مقرر شد جلسات مشترک بین سازمان لیگ و دیپارتمان های داوری و VAR به صورت ماهانه برگزار شود. همچنین با ارسال نامه ای رسمی به صدا و سیما و مراکز استانی، پروتکل های بین المللی همکاری برای مسابقات دارای VAR یادآوری شود تا ناهماهنگی هایی مشابه هفته هشتم تکرار نشود. طبق مصوبه جلسه، عوامل فنی صدا و سیما باید حداقل سه ساعت و نیم پیش از آغاز مسابقه در ورزشگاه حاضر باشند. همچنین از همکاری مطلوب صدا و سیما استان های آذربایجان شرقی، اصفهان و فارس در اجرای صحیح سیستم VAR تقدیر شد.

اعلام اسامی محرومان هفته نهم

اسامی محرومان هفته نهم لیگ برتر ایران از سوی سازمان لیگ اعلام شد. اسامی محرومان به شرح زیر است:

رسول خطیبی، سرمربی، انضباطی، مس رفسنجان ابوالفضل سلیمانی، کارت قرمز استقلال خوزستان پیمان شیرزادی، تذکرات ۲ اخطاره، چادرملو اردکان علی شجاعی ۱۴ اخطاره، خیبر خرم آباد طبق قوانین مسئولیت اعمال محرومیت های اعضای یک تیم بر عهده باشگاه مربوطه بوده و می بایستی در این خصوص دقت نظر لازم از سوی خود باشگاه ها خاصه در خصوص بازیکنانی که در فصل گذشته بازیکن باشگاه نبوده و از تیم دیگری به خدمت گرفته شده اند، به عمل آید تا در مسابقات خود از بازیکنان و کادر فنی اجرایی که دارای محرومیت شده اند استفاده نکنند.

قضاوت تیم ایرانی

در لیگ قهرمانان آسیا



کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت پیام حیدری در مسابقات سطح دو لیگ قهرمانان آسیا خبر داد. دیدار دو تیم پوهانگ استیلز کره جنوبی و پائوم تایلند از گروه H مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۵-۲۶ روز پنجشنبه ۶ آذر در پوهانگ کره جنوبی برگزار می شود و با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا پیام حیدری به عنوان داور، فرهاد فرهادپور و علی احمدی به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند.

همچنین امیر عرب براقی به عنوان داور چهارم در این بازی حضور دارد. ناظر داوری از ژاپن و نماینده مسابقه از کشور ویتنام انتخاب شده است.

الجزایر، گزینه جدید فدراسیون فوتبال

ملاقات تیم ملی با یاران محرز؟



فراموش شدن شرایط، یک دیدار تدارکاتی میان دو تیم در فیفادی فروردین ماه برگزار شود. مهم آن که ایران پیش از این نیز در مسیر آماده سازی برای جام جهانی های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ یک بار با الجزایر دیدار کرده و تجربه همکاری فوتبالی میان دو فدراسیون وجود دارد. از این رو، برگزاری مجدد چنین دیداری از منظر اجرایی و فنی نیز کاملاً محتمل به نظر می رسد. با این وجود، تا زمان اعلام رسمی از سوی فدراسیون فوتبال ایران با الجزایر، این موضوع در حد گمانه زنی باقی می ماند.

در حالی که فدراسیون فوتبال ایران پیش تر از برنامه ریزی برای برگزاری دیدارهای دوستانه با تیم های اروپایی در فیفادی فروردین ماه ۱۴۰۵ خبر داده بود، اکنون اخبار تازه ای از تغییر احتمالی برنامه و تمرکز بر مذاکره با تیم ملی الجزایر به گوش می رسد. هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، چندی پیش در گفت وگویی اعلام کرده بود که برنامه تیم ملی برای فیفادی ماه مارس براساس رویارویی با تیم های اروپایی تنظیم شده و مذاکرات اولیه نیز انجام گرفته است.

او تأکید کرده بود که پس از قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ در آذرماه، بازی با دو تیم مطرح اروپایی در دستور کار قرار خواهد گرفت. همچنین سخنگوی فدراسیون نیز از رایزنی با چند کشور اروپایی برای هماهنگی دیدارهای دوستانه خبر داده بود. با این حال، شنیده ها از تغییر در رویکرد فدراسیون فوتبال حکایت دارد. طبق اطلاعات غیررسمی، فدراسیون فوتبال ایران از طریق وزارت امور خارجه در حال انجام مکاتبات اولیه با فدراسیون فوتبال الجزایر است تا در صورت

شهر قدس جور همه ورزشگاه های تهران را می کشد

فشار نادرست روی تنها گزینه پایتخت



تنها یک روز بعد پیکان مقابل فجرسیاسی به میدان می رود. اما مسأله اصلی در این میان، نه پیکانی ها حتی مجبور شدند به دلیل داخل برنامه ها، دیدار خود با آلومینیوم اراک را در ورزشگاه انقلاب کرج برگزار کنند: موضوعی که با اعتراض این باشگاه نیز همراه شد. حالا با توافق جدید میان باشگاه پیکان و شهرداری شهرقدس، قرار است بازی های خانگی پیکان هم در کنار استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار شود. بر اساس اعلام رسمی سازمان لیگ، این هفته استقلال روز پنجشنبه در همین ورزشگاه میزبان آلومینیوم خواهد بود و

حتی فولاد آرنه آمد. فشار هفتگی سه تیم لیگ برتری بر زمین شهدای شهرقدس، بدون سیستم های تقسیم ریزه بین تیم ها، بلکه استفاده رویه از یک چمن بدون استراحت و بدون بهره گیری از فناوری های مدرن نگهداری است. طبق استانداردهای فیفا، هر زمین چمن طبیعی باید پس از هر بازی حداقل چند روز استراحت کند تا تعادل رطوبتی، تراکم ریشه و سلامت بافت گیاه حفظ شود. در غیر این صورت، چمن به سرعت فرسوده، کنده و ناهموار می شود؛ همان بلایی که در سال های اخیر بر سر زمین های آزادی، نقش جهان و

مشهد یک بار دیگر گزینه جدی شد

اوسمار میزبان دربی را انتخاب می کند!

مهدی کلهر در حالی که بیش از یک ماه تا برگزاری دور رفت بازی دو تیم بزرگ پرسپولیس و استقلال تهران در لیگ بیست و پنجم باقی مانده، همچنان وضعیت میزبان این ورزشگاه پلاتکیف است. با توجه به نواقص ورزشگاه پارس شیراز در میزبانی از جدال دو تیم استقلال و فجرسیاسی در هفته هشتم، حالا به نظر می رسد که این ورزشگاه از لیست نامزدهای میزبانی در دربی حذف شده و سایر گزینه ها، بار دیگر به عنوان میزبان های احتمالی دربی مطرح شده اند.

میزبانی شهرقدس؛ ما موریت غیرممکن!

به نظر می رسد دیدار حساس استقلال و پرسپولیس این فصل هم در تهران برگزار نخواهد شد. با تداوم غیرقابل استفاده بودن ورزشگاه آزادی و مشکلات متعدد زیرساختی در ورزشگاه تختی، از جمله کیفیت پایین چمن، عملاً امکان برگزاری دربی در این دو ورزشگاه از بین رفته است. در چنین شرایطی، ورزشگاه شهدای شهرقدس تنها



داشته باشد. باشگاه پرسپولیس، تصمیم گیری برای محل برگزاری بازی را برعهده اوسمار ویرا سرمربی برزیلی و جدید این تیم گذاشته که با بررسی شرایط ورزشگاه ها و چمن آنها، محل مورد نظر پرسپولیس برای میزبانی را اعلام کند. هرچند که بی تردید به جز باشگاه پرسپولیس، نهادهای دیگری در این زمینه نیز تصمیم گیرنده خواهند بود.

همه چیز در گرو نظر مربی برزیلی!

با توجه به اینکه میزبان دربی در دور رفت پرسپولیس است و مسئولان سازمان لیگ و وزارت ورزش استان تهران اصرار دارند که نظر تیم میزبان در قبال تعیین محل برگزاری دربی تهران اهمیت خواهد داشت، به نظر می رسد که کادر فنی باشگاه پرسپولیس قرار است نقشی مهم در تصمیم گیری برای محل برگزاری دربی